
Vantaan kaupungin perustelut Unicefin Lapsiystävällinen 
kunta -malliin hakemiselle

Miksi Vantaan kaupunki hakee mukaan malliin? 

Haluamme  vahvistaa  vantaalaisten  lasten  ja  nuorten  oikeuksien  toteutumista,  erityisesti  heidän
osallistumistaan oman arjen, elinympäristön ja palvelujen kehittämiseen sekä kunnan päätöksentekoon.
Tavoitteenamme  on  tuoda  näkyväksi  lapsen  oikeuksien  toteutumisen  nykytila,  onnistumiset  ja
kehittämiskohteet Vantaalla.

Vantaan kaupungin väkiluku ja lasten määrä kasvaa vuosittain. Vantaa on myös Suomen kansainvälisin
kaupunki, jossa yli 20 % asukkaista on vieraskielisiä. Tämän lisäksi COVID-19 pandemia on tuonut esille
erityisesti haavoittuvassa asemassa olevien lasten, nuorten ja perheiden tuen tarpeen. Tavoitteenamme
on panostaa  pitkäjänteiseen ja systemaattiseen työhön lasten ja nuorten turvallisuuden, hyvinvoinnin,
terveyden ja oppimisen edistämiseksi. Työn painopisteinä ovat jokaisen lapsen ja nuoren yhdenvertainen
mahdollisuus hyvään elämään ja monikulttuurisuuden hyödyntäminen voimavarana.

Onko Vantaan kaupungilla tahtotila sitoutua pitkäjänteiseen, eri tasoja, tahoja ja toimijoita koskevaan
kehittämistyöhön? 

Vantaan kaupungilla on vahva tahtotila sitoutua systemaattiseen ja pitkäjänteiseen kehittämistyöhön, 
jonka tavoitteena on lapsen oikeuksien toteutuminen jokaisen lapsen arjessa. Vantaan organisaatio on 
uudistunut vuoden 2020 alusta, mikä tarjoaa hyvän mahdollisuuden lapsen oikeuksia tukevan 
toimintakulttuurin, esimerkiksi yhteistyökumppanuuksien vahvistamiseen. Kaupunkistrategian 
painopisteitä ovat osallisuuden vahvistaminen sekä asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen, joiden 
toimeenpanoa tukevat muun muassa Osallistuva Vantaa -toimintamalli, hyvinvointiohjelma sekä lasten 
ja nuorten hyvinvointisuunnitelma. Unicefin Lapsiystävällinen kunta -malliin osallistuminen on tarkoitus 
linkittää kiinteäksi osaksi kaupunkitasoista hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä.

Millaisissa lapsenoikeuskysymyksissä Vantaan kaupunki tarvitsee erityisesti tukea? 

Tarvitsemme  tukea  systeemiseen  toimintakulttuurin  muutokseen,  joka  perustuu  lapsi-  ja
perhelähtöiseen toimintaan, jossa lapsen ja perheen kanssa toimivilla on yhteinen ymmärrys yhteisistä
tavoitteista ja toimenpiteistä sekä kunkin toimijan rooleista ja vastuista kaupunkistrategian tasolta aina
asiakasrajapinnassa tehtävään työhön. 

Miten Vantaan kaupunki haluaa kehittää lapsiystävällisyyttä? 

Haluamme kehittää jokaisen lapsen ja nuoren yhdenvertaista mahdollisuutta turvalliseen arkeen sekä
hyvinvointiin,  terveyteen ja  oppimiseen.  Vantaalla  on tunnistettu alueellista ja  asukasryhmien välistä
eriarvoistumiskehitystä.  Haluamme  aikaisempaa  systemaattisemmin  tukea  haavoittuvissa  asemissa
olevia  lapsia,  nuoria  ja  perheitä  sekä  tasata  vantaalaisten  hyvinvointieroja.  Tavoitteena  on  kehittää
kokonaisvaltaista,  sektorirajat  ylittävää  lapsi-  ja  perhelähtöistä  toimintakulttuuria  yhteistyössä  lasten,
nuorten ja vanhempien sekä järjestöjen ja uskonnollisten yhteisöjen kanssa. 

Tämän lisäksi haluamme kehittää lasten ja nuorten osallisuusmahdollisuuksia laajasti. Tavoitteena on,
että jokainen lapsi ja nuori tulee kohdatuksi, kuulluksi ja nähdyksi omassa arjessaan. Lasten ja nuorten
mielipiteen ilmaisua ja vaikutusmahdollisuuksia halutaan lisätä kaikessa toiminnassa. Tämän lisäksi on
tärkeää  koota  hyviä  käytäntöjä  ja  prosesseja,  joiden  avulla  lasten  ja  nuorten  näkemykset  tulevat
huomioiduksi päätöksenteossa sekä elinympäristöä, arkea ja palveluja suunniteltaessa, kehitettäessä ja
arvioitaessa. 
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